A xens, iterumque solvens eam, quandiu in pontone stetit. Atque ita transiit. Igitur fratres corpore flexo petierunt, cur id fecisset. Ait senex: Ne semper intenta mente incederem. Sed et illud exemplo est, uti composite in via Dei gradiamur.

7. Profectus aliquando abbas Ammonas ad abbatem Antonium, a via aberravit; sedensque dormiit parumper: dein e somno excitatus, oravit Deum, sic: Obsecro te, Domine Deus meus, ne creaturam tuam patiaris perire. Tunc apparuit ei velut manus hominis e cœlo suspensa, ostendens viam, quoique pervenisset ac stelisset ante abbatis Antonii speluncam.

B 8. (42) Huic abbati Ammonae prædictus abbas Antonius, quod in timore Dei progressum facturus esset. Ac eduxit eum e cella, ostensaque lapide, dixit: Convicia jace in hunc lapidem, et illum verbera. Ille vero ita fecit. Ait illi abbas Antonius: Num locutus est lapis? Respondit: Nequaquam. Tum Antonius: Ita tu ad eam mensuram pervenitur es. Qund cū evenit. Adeo enim profecit abbas Ammonas, ut præ multa bonitate, non amplius nosset malitiam. Itaque cum ad episcopatum eventus fuisset, obtulerunt ei puellam prægnantem, et dixerunt: Ille hoc patravit; injunge illis peccati sui pœnam. At Ammonas signo crucis super puellæ uterum facto, jussit ei dari sex sindonum paria, dicens: Ne dum ad partum venerit, aut ipsa, aut infans obeat, nec sit unde sepultura fiat. Aiunt ei qui feminam accusaturi advenerant: Quare hoc fecisti? Inponere illis pœnitentia multam. Ille ad eos: Videlis, fratres, prope mortem est; quid ego agere debeo? Tum dimisit eam; nec ausus est senex quenquam condemnare.

9. (43) De illo referebant, quod accesserint ad eum quidam, ut judicarentur. Senex autem stultum simulabat. Et ecce quædam mulier quæ prope illum stabat, dixit: Iste senex e fatus est. Audivit ergo mulierem senex, vocataque ea dixit: Quantos labores in solitudinibus tuli, ut hanc fatuitatem acquirem; hodie vero propter te perditurus sum illum!

10. (44) Venit aliquando abbas Ammonas ad quædam locum manducaturus, ubi degebat homo mulæ famæ: contigit autem ut mulier ingredetur in cellam fratris illius prava fama laborantis. Quo comperto incolæ loci, perturbati sunt, et convenierunt, ut eum e cella expellerent. Cumque cognovissent episcopum Ammonam adesse, adeuntes rogarerunt eum ut cum illis accederet. Postquam vero rem frater rescivit, acceptam mulierem occultavit in magno dolio. Adventante ergo multitudine, quod secerat scilicet abbas Ammonas, sed propter Deum

⁴⁰ F. εἰς τό. ⁴¹ Al. Εἰλεγε τῇ πλησίον αὐτῆς.